



COMMUNIQUE DE PRESSE
Paris, le 29 septembre 2010

Résultats semestriels 2010

DANE-ELEC Memory, fabricant et distributeur de produits numériques (mémoires Dram, produits de stockage et produits nomades) annonce ses résultats du 1^{er} semestre 2010.

Comme indiqué précédemment (communiqués de presse du 27 juillet et du 20 septembre 2010), l'activité commerciale s'est améliorée au 1^{er} semestre, essentiellement sur le marché nord-américain. Dans le même temps, la pression sur les prix et des charges non récurrentes ont pesé sur le résultat opérationnel courant. Le Groupe poursuit ses efforts de rationalisation initiés dès 2008 et met en œuvre dès le 2nd semestre une série de mesures à court et moyen terme afin de redresser durablement sa rentabilité.

Analyse des résultats

Le Conseil d'administration de Dane-Elec Memory s'est réuni le 29 septembre 2010 pour arrêter les comptes semestriels audités au 30 juin 2010 en normes IFRS. Le rapport financier semestriel a été déposé auprès de l'AMF et mis à la disposition du public. Il est disponible sur le site Internet de Dane-Elec Memory.

En M€	S1 2009	S1 2010
Chiffre d'affaires	72,1	78,4
Marge brute	9,5	6,4
% du chiffre d'affaires	13,2%	8,2%
Résultat opérationnel courant	(2,9)	(8,1)
Résultat opérationnel	(2,9)	(8,5)
Coût de l'endettement financier net	(0,1)	(0,1)
Autres charges financières	0,0	(0,5)
Charge d'impôt	(0,1)	0,5
Résultat net, part du groupe	(3,1)	(8,7)

Le chiffre d'affaires consolidé à fin juin atteint 78,4 M€, en hausse de 8,8%. A taux de change constant, les facturations ont progressé de 8,4% sur un an.

Au cours du 1^{er} semestre 2010, Dane-Elec Memory a renforcé ses efforts en matière de R&D, de marketing et de développement commercial afin de lancer ses nouveaux produits dans les meilleures conditions. Dans un contexte de forte baisse de la marge brute (hausse du prix des composants non répercutée à court terme sur les clients dans la grande distribution), ces investissements accrus (1 M€) et des charges non récurrentes (1 M€) ont généré une perte opérationnelle courante de 8,3 M€.

Le crédit d'impôt a en grande partie compensé les charges financières, dont 0,8 M€ liées à la dépréciation de la participation minoritaire dans la société de haute technologie EPOS, de sorte que le résultat net à fin juin ressort à -8,7 M€.

Situation financière

A fin juin 2010, Dane-Elec Memory bénéficie de fonds propres supérieurs à 30 M€ et d'une trésorerie brute de 6,6 M€, stable par rapport au 31 décembre 2009. Le Groupe a mis en place des financements complémentaires, notamment aux Etats-Unis et en France, pour financer son développement. L'endettement financier net s'établit à 16,5 M€.

Stratégie & Perspectives

Au second semestre 2010, Dane-Elec Memory prévoit de poursuivre son développement commercial, notamment sur ses nouvelles lignes de produits. A titre d'illustration, *myDitto*, solution de stockage sécurisé avec accès à distance sans configuration, dont le démarrage est légèrement plus long que prévu, vient d'enregistrer une importante commande aux Pays-Bas. La nouvelle organisation de la Direction Générale (communiqué de presse du 20 septembre 2010) doit permettre de mieux cibler et de poursuivre le développement commercial et de mieux tirer profit du potentiel technologique des nouveaux produits et solutions. Cette dynamique devrait avoir un impact positif sur la marge brute.

En parallèle, Dane-Elec Memory va lancer prochainement une revue stratégique de ses activités industrielles et commerciales pilotée par un Directeur des opérations qui sera prochainement nommé. L'objectif est d'abaisser durablement le seuil de rentabilité du Groupe.

Enfin, en parallèle des négociations en cours avec ses partenaires financiers, le Groupe accroît ses efforts de gestion du besoin en fonds de roulement pour limiter ses besoins de financement. En particulier, l'effet de saisonnalité du second semestre et une réactivité accrue du processus d'achats doivent permettre de réduire significativement le niveau de stocks.

Prochain rendez-vous : lundi 15 novembre, après Bourse, pour les résultats du 3^{ème} trimestre 2010.

A propos de DANE-ELEC Memory

Fondée en France en 1985 par David Haccoun et Nessim Bodokh, Dane-Elec Memory est une société d'envergure internationale dont le siège est basé en région parisienne. La société est spécialisée dans la fabrication et la distribution de produits numériques (mémoires Dram, produits de stockage et produits nomades).

Acteur mondial, la société Dane-Elec Memory est implantée en Europe, aux Etats-Unis, en Asie et au Proche-Orient. Le groupe dispose d'une unité de fabrication de modules mémoire en Irlande, de trois unités d'assemblage (Etats-Unis, Irlande et France) et de deux plateformes logistiques de conditionnement, aux Etats-Unis et en France, lui permettant une grande réactivité.

Dane-Elec Memory dispose également, en France, d'une filiale de distribution de produits nomades (Intervalle).

En 2009, Dane-Elec Memory a réalisé un chiffre d'affaires de 180 M€.

La société Dane-Elec Memory est cotée sur Euronext Paris, compartiment C, et dispose du label « Entreprise Innovante ». Code ISIN : FR000036774, MNEMO : DAN, BLOOMBERG : DAN:FP, REUTERS : DEMY.PA.

Retrouvez toute l'information financière sur www.dane-elec.fr ou sur www.actus-finance.com

■ Contacts Actus Finance :

Actionnaires / Analystes / Investisseurs :

Jérôme Fabreguettes-Leib

Tél. : 01 77 35 04 36

jfl@actus.fr

Journalistes :

Nicolas Bouchez

Tél. : 01 77 35 04 37

nbouchez@actus.fr

État de situation financière consolidée

ACTIF(en K€)	30/06/2010 net	31/12/2009 net
ACTIF NON COURANT		
Immobilisations incorporelles	83	55
Immobilisations corporelles	1 740	1 783
Actifs financiers	1 248	1 242
Actif d'impôts différés	326	295
TOTAL	3 397	3 375
ACTIF COURANT		
Stocks & en-cours	34 555	23 231
Clients & comptes rattachés	36 524	42 891
Autres créances	4 246	4 048
Disponibilités	6 591	6 615
TOTAL	81 916	76 785
TOTAL DE L'ACTIF	85 313	80 160
PASSIF(en K€)	30/06/2010 net	31/12/2009 net
CAPITAUX PROPRES		
Capital	8 179	8 179
Titres d'autocontrôle	-2 189	-2 189
Instruments financier sur capitaux propres	767	767
Primes	14 519	14 519
Réserves	15 672	14 901
Réserves de conversion	2 004	-1 351
Résultat de l'exercice	-8 671	771
TOTAL PART des PROPRIETAIRES DE LA SOCIETE MERE	30 281	35 597
Participations ne donnant pas de contrôle	-2	-2
TOTAL CAPITAUX PROPRES	30 279	35 595
PASSIF NON COURANT		
Passifs financiers	0	1 895
Provisions	1 608	1 186
TOTAL	1 608	3 081
PASSIF COURANT		
Passifs financiers	23 102	16 790
Fournisseurs & comptes rattachés	25 327	19 928
Autres dettes	4 997	4 766
TOTAL	53 426	41 484
TOTAL DU PASSIF	85 313	80 160

État du résultat global de la période

(En K€)	30/06/2010	30/06/2009
Chiffre d'affaires	78 382	72 050
Autres produits d'exploitation	3	272
Achats consommés	(71 428)	(62 245)
Charges de personnel	(7 185)	(6 859)
Charges externes (1)	(6 376)	(5 228)
Impôts et taxes	(361)	(270)
Dotations aux amortissements & provisions	(1 173)	(588)
Résultat opérationnel récurrent	(8 138)	(2 868)
Autres produits et charges opérationnels non récurrents	(385)	(38)
Coût de l'endettement financier net	(143)	(135)
Autres produits et charges financières	(487)	16
Charge d'impôt (1)	482	(104)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	0	0
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	(8 671)	(3 129)
Résultat net	(8 671)	(3 129)
Part du groupe	(8 671)	(3 129)
Intérêts minoritaires	0	0

Résultat net par action	30/06/2010	30/06/2009
-de base	-0,34	-0,12
-dilué	-0,34	-0,12

Etat du résultat global consolidé	30/06/2010	30/06/2009
Résultat net	(8 671)	(3 129)
Réévaluation des instruments dérivés de couverture	0	0
Ecart de change résultant de la conversion des états financiers de filiales étrangères	2 962	(373)
Ecart de change sur l'investissement net dans une activité à l'étranger	393	(36)
Résultat global de la période	(5 316)	(3 538)
Part du groupe	(5 316)	(3 538)
Intérêts minoritaires	0	0

(1) Le crédit d'impôt recherche 2009, initialement comptabilisé sur la ligne impôt, a été reclassé en charges externes (126 K€) pour assurer la comparabilité avec la présentation retenue pour l'année 2010.

Tableau des flux de trésorerie

(en K€)	30/06/2010	30/06/2009
Résultat net consolidé avant impôt	-9 153	-3 151
Dotations nettes aux amortissements et provisions	1 546	243
Gains et pertes latents liés aux variations de juste valeur	0	0
Plus et moins values de cession	14	19
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	-7 593	-2 889
Coût de l'endettement financier net	143	134
Charge d'impôt (y compris impôts différés)	482	22
Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et d'impôt	-6 968	-2 733
Variation du BFR lié à l'activité	3 788	7 616
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-3 180	4 883
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	-145	-227
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles		37
Variation des prêts et avances consentis	-783	0
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-928	-190
Sommes reçues des actionnaires lors d'augmentations de capital	0	0
Sommes reçues lors de l'exercice des stock-options		
Rachats et reventes d'actions propres		
Emission d'emprunt	1 311	
Retraitement des contrats de leasing en emprunt	0	
Remboursements d'emprunts	-1 755	-1 005
Flux de trésorerie sur les comptes courants		
Intérêts financiers nets versés	-143	-134
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-587	-1 139
Incidence des variations des cours de devises	-301	-23
Variation de la trésorerie nette	-4 996	3 531
Trésorerie d'ouverture	-2 978	-5 811
Trésorerie de clôture	-7 975	-2 280
Trésorerie active	6 591	4 319
Passif financier non courant		
Passif financier courant	-14 566	-6 599
Trésorerie de clôture	-7 975	-2 280